

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงน้ำแบ่ง ระยะที่ ๒ บ้านแทนสาม หมู่ที่ ๘ ตำบลผาทอง อำเภอท่าวังผา จังหวัดน่าน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๙ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๔,๙๘๐,๐๐๐ บาท (สี่ล้านเก้าแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
 - งานก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน ๑ แห่ง
 - โรงสูบน้ำแบบแพลอย (ทุ่นเหล็ก) จำนวน ๑ แห่ง
 - โรงสูบน้ำแบบแพลอย (ทุ่นถ้ำ PE) ติดตั้ง Submersible Pump จำนวน ๑ แห่ง
 - งานโครงสร้างรับแผงเซลล์แสงอาทิตย์ ๓๒ แผง จำนวน ๑ ชุด
 - งานประสาทรระบบท่อส่งน้ำดิบ ท่อ HDPE ขนาด ๙๐ มม. ความยาวรวม ๘๐ เมตร
 - งานระบบท่อกระจายน้ำ ท่อ HDPE ขนาด ๑๑๐ มม. ความยาวรวม ๒,๒๘๐ เมตร
 - ก่อสร้างถังเก็บน้ำ ถังไฟเบอร์กลาสทรงกระบอก ปริมาตร ๓๖ ลบ.ม. จำนวน ๒ จุด
 - ก่อสร้างถังเก็บน้ำ ถังไฟเบอร์กลาสแบบตั้งพื้น ปริมาตร ๑๐๐ ลบ.ม. จำนวน ๑ จุด
 - ชุดระบบควบคุมการผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ Inverter ขนาด ๑๐ Kw. จำนวน ๒ เครื่อง
 - ติดตั้งเครื่องสูบน้ำแบบ Centrifugal Pump จำนวน ๒ ชุด
 - ติดตั้งเครื่องสูบน้ำแบบ Submersible Pump จำนวน ๒ ชุด

ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 9 ก.ย. 2565 เป็นเงิน ๔,๙๗๙,๕๕๘.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๑. แบบแสดงรายการสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
๒. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างประเภทงานอาคาร และงานที่ไม่พิจารณาปรับราคา
๓. สืบราคาจากท้องตลาด, สืบราคาจากพาณิชย์จังหวัด

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสิทธิชัย ปริญญาจร ตำแหน่ง วิศวกรชำนาญการพิเศษ
๒. นายปรัชญ์ คงกระพันธ์ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ
๓. นายวินัย แก้วพลศรี ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประธานกรรมการฯ

กรรมการฯ

กรรมการฯ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงน้ำแบ่ง ระยะที่ 2

บ้านแหลมสาม หมู่ที่ 8 ตำบลนาทอง อำเภอท่าวัน จังหวัดปทุมธานี

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 9 กรมทรัพยากรน้ำ

หน่วยงานที่จัดทำ ส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 9

วันที่

สิงหาคม 2565

ลำดับ	รายละเอียด	ปริมาณ (หน่วย)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวม (บาท)	รวม (บาท)
1	ประเภทงานอาคาร				
1.1	งานระบบสูบน้ำ	293,439.00	1.2989	381,147.91	381,147.00
1.2	งานโครงสร้างรับแผงเซลล์แสงอาทิตย์ แบบ 32 แผง (ขนาด 400 วัตต์)	114,685.01	1.2989	148,964.35	148,868.00
1.3	งานรั้ว แผงเซลล์แสงอาทิตย์ แบบ 32 แผง	58,686.75	1.2989	76,228.21	76,222.00
1.4	งานฐานตั้งเก็บน้ำ	294,146.42	1.2989	382,066.78	381,867.00
1.5	งานป้ายโครงการ	18,970.00	1.2989	24,640.13	24,639.00
1.6	งานประสานระบบท่อส่งน้ำดิบ	241,194.69	1.2989	313,287.77	313,208.00
1.7	งานระบบท่อกระจายน้ำ	839,620.23	1.2989	1,090,582.71	1,087,567.00
1.8	ทดสอบความสามารถในการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน	13,500.00	1.2989	17,535.15	17,530.00
รวมทั้งสิ้น				2,464,798.00	2,464,798.00
2	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ				
2.1	ค่าจัดหาและติดตั้งแผงเซลล์แสงอาทิตย์ ขนาด 400 วัตต์ต่อแผง จำนวน 32 แผง	428,800.00	1.0700	458,816.00	458,560.00
2.2	ค่าจัดหาและติดตั้งอุปกรณ์ควบคุมไฟฟ้า สำหรับระบบสูบน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ 10 KW จำนวน 2 เครื่อง	230,400.00	1.0700	246,528.00	246,520.00
2.3	ค่าจัดหาเครื่องสูบน้ำผิวดินแบบ Submersible Pumps ขนาด 4 kw จำนวน 2 เครื่อง	246,000.00	1.0700	263,220.00	263,200.00
	ค่าจัดหาเครื่องสูบน้ำผิวดินแบบ Centrifugal Pumps ขนาด 7.5 kw จำนวน 2 เครื่อง				
2.4	ค่าจัดหาถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาสทรงกระบอก ขนาด 12 ลบ.ม หรืออุปกรณ์ จำนวน 6 ถัง	548,400.00	1.0700	586,788.00	586,740.00
2.5	ค่าจัดหาถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาสทรงกระบอก 100 ลบ.ม. รวมบันไดพร้อมราวกันตก จำนวน 1 ถัง	928,500.00	1.0700	993,495.00	993,490.00
รวมทั้งสิ้น		2,133,700.00		2,256,827.00	2,256,820.00
หมายเหตุ : ใช้สำหรับการประมาณราคาก่อสร้างของกรมทรัพยากรน้ำเท่านั้น					
เงินล่วงหน้าจ่าย		15.00%			
เงินประกันผลงานหัก		0.00%			
ดอกเบี้ยเงินกู้		5.00%			
ภาษีมูลค่าเพิ่ม		7.00%			
รวมทั้งสิ้น					
รวมทั้งสิ้น					

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายวินัย แก้วพูลศรี)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายสิทธิชัย ปริญญาจร)

ผู้อำนวยการส่วนบริหารจัดการน้ำ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายปรัชญ์ คงระพันธ์)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

อนุมัติ.....

(นายนิมิตร โคตรบัว)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 9

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สมัยศูนย์โครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงน้ำแข็ง ระยะที่ 2

ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่าจ้างขั้นต้น ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่าจ้างขั้นต้น (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7 ประเมินราคาต่อหน่วย (บาท)		ข้อที่ 8 ค่า K ที่ควรที่	
							ราคาตลาดต่อหน่วย	ราคาตลาด		
1.1	งานซ่อมตู้หมัก									
	1.1 ระบบสูบน้ำ แบบพลอย									
	- ใ้รสูบน้ำแบบพลอยแบบทุ่นเหล็ก	1.00	ลูก	166,859.00	166,859.00	1.2989	216,733.16	216,733.00	216,733.00	
	- ใ้รสูบน้ำแบบพลอยแบบทุ่นถัง PE	1.00	ลูก	73,460.00	73,460.00	1.2989	95,417.19	95,417.00	95,417.00	
	1.2 การปรับสภาพภายในใ้รสูบน้ำ									
	- การปรับสภาพเครื่องสูบน้ำแบบ Centrifugal Pumps	1.00	ระบบ	53,120.00	53,120.00	1.2989	68,997.57	68,997.00	68,997.00	
					3,998,310.00				3,998,310.00	
1.2	งานโครงสร้างรับแรงเสียดทานเชิงกล									
	งานโครงสร้างรับแรงเสียดทานเชิงกล แบบ 32 มม (ขนาด 400 กิโลกรัม)									
	- งานปรับพื้นที่และค้ำลูก	1.00	ลูก	3,761.37	3,761.37	1.2989	4,885.64	4,885.00	4,885.00	
	- งานต่อท่อรับแรงเสียดทานเชิงกล	15.00	ลูก	652.21	9,783.20	1.2989	847.16	847.00	12,705.00	
	- งานติดตั้งค้ำ	13.00	ส.ม.	2,445.75	31,794.80	1.2989	3,176.79	3,176.00	41,288.00	
	- งานเตรียมการติดตั้งค้ำรับน้ำหนักคอนกรีต 4 มม.	135.00	ค.ม.	40.50	5,467.50	1.2989	52.61	52.00	7,020.00	
	- งานโครงสร้างเหล็กกับแรงเสียดทานเชิงกล แบบ 32 มม	1.00	ลูก	44,449.52	44,449.52	1.2989	57,735.48	57,735.00	57,735.00	
	- งานทาสีโครงสร้างเหล็กกับแรงเสียดทานเชิงกล แบบ 32 มม	1.00	ลูก	19,428.62	19,428.62	1.2989	25,235.83	25,235.00	25,235.00	
					114,885.01				114,885.01	
1.3	งานรับ แรงสั่นสะเทือน									
	งานรับ แรงเสียดทานเชิงกล แบบ 32 มม									
	- งานปรับพื้นที่และค้ำลูก	1.00	ลูก	544.72	544.72	1.2989	707.54	707.00	707.00	
	- งานต่อท่อรับ	23.00	ลูก	652.21	15,000.90	1.2989	847.16	847.00	19,481.00	
	- งานรับเหล็ก	1.00	ลูก	32,656.17	32,656.17	1.2989	42,417.10	42,417.00	42,417.00	
	- ระบบป้องกันสั่นสะเทือน	2.00	ลูก	3,900.79	7,801.57	1.2989	5,066.73	5,066.00	10,132.00	
	- งานทาสีรับเหล็ก	1.00	ลูก	2,683.38	2,683.38	1.2989	3,485.45	3,485.00	3,485.00	
					114,885.01				114,885.01	



โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่แบบโครงการหลวงน้ำปิง ระยะที่ 2

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

บ้านแม่สนาน หมู่ที่ 8 ตำบลหนอง อำเภอกำแพงนาฬ จังหวัดน่าน

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 9 กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1 คำค้น ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7 ประเมินราคาต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 8		ค่า K ชุดที่
								ราคาผลงานต่อหน่วย	ราคากลาง (บาท)	
1.4	งานฐานอิฐสี่เหลี่ยม									
	1. งานฐานชั้นบนน้ำโพงหอกลาตรการระบายน้ำ 100 ซม.ม.									
	- งานปรับพื้นที่	1.00	จุด	1,478.23	1,478.23	1.2989	1,920.08	1,920.00	1,920.00	
	- งานไม่แบบ	10.50	ตร.ม.	702.38	7,375.02	1.2989	912.32	912.00	9,576.00	
	- งานคอกกริด	16.00	ส.ม.	2,097.28	33,556.50	1.2989	2,724.16	2,724.00	43,584.00	
	- งานเหล็กเสริม	1,666.00	กก.	32.37	53,929.67	1.2989	42.05	42.00	69,972.00	
	- งานเสาเข็ม	9.00	ต้น	4,194.00	37,746.00	1.2989	5,447.59	5,447.00	49,023.00	
	2. งานฐานน้ำโพงหอกลาตรการระบายน้ำ 36 ซม.ม. (ปริมาณรวม 36 ส.ม.)									
	- งานปรับพื้นที่	2.00	แห่ง	1,382.05	2,764.10	1.2989	1,795.15	1,795.00	3,590.00	
	- งานไม่แบบ	12.00	ตร.ม.	700.18	8,402.16	1.2989	909.46	909.00	10,908.00	
	- งานคอกกริด	29.00	ส.ม.	2,095.80	60,778.20	1.2989	2,722.23	2,722.00	78,938.00	
	- งานเหล็กเสริม	1,670.00	กก.	33.46	55,873.30	1.2989	43.46	43.40	72,478.00	
	- งานท่อและอุปกรณ์	2.00	จุด	12,759.88	25,519.75	1.2989	16,573.80	16,573.00	33,146.00	
	- งานระบายของนอก	2.00	จุด	3,361.74	6,723.49	1.2989	4,366.57	4,366.00	8,732.00	
					298,148.80				298,148.80	
1.5	งานบิ-นิตการ									
	- บิ-นิตการ	1.00	จุด	11,520.00	11,520.00	1.2989	14,963.33	14,963.00	14,963.00	
	- บิ-นิตการ	1.00	จุด	7,450.00	7,450.00	1.2989	9,676.81	9,676.00	9,676.00	
					18,970.00				24,639.00	



สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงน้ำแข็ง ระยะที่ 2

บ้านแสนสาม หมู่ที่ 8 ตำบลผาแดง อำเภอท่าวังผา จังหวัดน่าน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง
สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 9 กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่าจ้างเหมา ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่าจ้างเหมา รวม (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7 ปริมาณราคาต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 8		ค่า K สูตรที่
								ราคาผลงาน	ราคาวัสดุ	
1.6	งานระบบท่อส่งน้ำดิบ									
	งานระบบท่อส่งน้ำดิบ Centrifugal Pumps									
	- ท่อส่งน้ำ (สายดำดับเพลิง) ชนิดแรงดันสูง 3 นิ้ว พร้อมหน้างาน	10.00	เมตร	3,000.00	30,000.00	1.2989	3,896.70	3,896.00	38,960.00	
	- งานเดินท่อ-กลบ	80.00	เมตร	78.00	6,240.00	1.2989	101.31	101.00	8,080.00	
	- ท่อ HDPE ชนิดความหนาแน่นสูง แบบผนังหลายชั้น PE 100 PN 6 Dia 90 มม.	80.00	เมตร	139.00	11,120.00	1.2989	180.55	180.00	14,400.00	
	- หลักรอบแนว	2.00	คัน	240.00	480.00	1.2989	311.74	311.00	622.00	
	- การประสานท่อเครื่องสูบน้ำดิบไปยังตุ่มควบคุม (ทางตุ่ม)	1.00	ระบบ	35,625.57	35,625.57	1.2989	46,274.05	46,274.00	46,274.00	
	- การประสานท่อจากเครื่องสูบน้ำดิบไปยังถังเก็บน้ำ	1.00	ระบบ	84,032.55	84,032.55	1.2989	109,149.87	109,149.00	109,149.00	
	- Level control valve dia 3" แบบ Differential Float Control Valve	1.00	ระบบ	66,500.00	66,500.00	1.2989	86,376.85	86,376.00	86,376.00	
	- Pressure Switch หรือสวิตช์	1.00	ชุด	1,400.00	1,400.00	1.2989	1,818.46	1,818.00	1,818.00	
	- ท่อน้ำดิบ - ท่อระบบกระจายน้ำดิบ	1.00	ระบบ	5,796.57	5,796.57	1.2989	7,529.16	7,529.00	7,529.00	
1.7	งานระบบท่อกระจายน้ำ									
	- งานเดินท่อ-กลบ	2,280.00	เมตร	88.00	200,640.00	1.2989	114.30	114.00	259,920.00	
	- ท่อ HDPE ชนิดความหนาแน่นสูง แบบผนังหลายชั้น PE 100 PN 6 Dia 110 มม.	2,280.00	เมตร	204.00	465,120.00	1.2989	264.98	264.00	601,920.00	
	- หลักรอบแนว	91.00	คัน	240.00	21,840.00	1.2989	311.74	311.00	28,301.00	
	- อาคารประสูติประปาสาธารณะ	2.00	ชุด	4,820.00	9,640.00	1.2989	6,260.70	6,260.00	12,520.00	
	- อุปกรณ์ระบบท่อกระจายน้ำ	1.00	ชุด	2,987.00	2,987.00	1.2989	3,879.81	3,879.00	3,879.00	
	- ปะเก็นชุดสูบน้ำ	3.00	ชุด	16,074.76	48,224.29	1.2989	20,879.51	20,879.00	62,637.00	
	- งานจุดปล่อยน้ำ	30.00	ชุด	2,216.30	66,488.94	1.2989	2,878.75	2,878.00	86,340.00	
	- วางท่อลดถนน คสล. ขนาดท่อปลอก 6 นิ้ว	6.00	เมตร	605.00	3,630.00	1.2989	765.83	765.00	4,710.00	
	- ติดท่อลดถนนลาดยาง ขนาดท่อปลอก 6 นิ้ว	10.00	เมตร	2,105.00	21,050.00	1.2989	2,734.18	2,734.00	27,340.00	
					838,620.29				1,687,567.80	




โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านด้วยถังงานของอิทธิพล มีขั้นตอนโครงการพัฒนาพื้นที่เชิงแบบโครงการหลวงน้ำแ่ง ระยะที่ 2 บ้านพนมสาม หมู่ที่ 8 ตำบลพนาพร อำเภอท่าวังผา จังหวัดน่าน

หน้างานเจ้าของโครงการ/ภาพเอกสาร

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 9 กรมทรัพยากรน้ำ

[illegible]





โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ตำบลโนนสูงโครงการพัฒนากิจการหลวงบ้านโป่ง ระยะที่ 2

บ้านแปงสาม หมู่ที่ 8 ตำบลหนอง อำเภอกำแพง จังหวัดน่าน

ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่าจ้างเหมา ค่าจ้างเหมา (บาท)	ข้อที่ 6 ค่าจ้างเหมา ค่าจ้างเหมา (บาท)	ข้อที่ 7 ค่าจ้างเหมา ค่าจ้างเหมา (บาท)	ข้อที่ 8 ค่าจ้างเหมา ค่าจ้างเหมา (บาท)	ค่า K สูตรที่
2.5	ค่าจ้างเหมาติดตั้งระบบระบายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ - งานติดตั้งโคมไฟระบบระบายน้ำ 100 ดวง รวมกับโคมไฟระบบระบายน้ำ	1.00	ถึง	928,500.00	928,500.00	993,490.00	993,490.00	
รวมราคากลางทั้งสิ้น				928,500.00	928,500.00	993,490.00	993,490.00	
				2,500,000.00	2,500,000.00	2,500,000.00	2,500,000.00	
				4,978,550.00				
				(มีส่วนเกินตามที่ผู้เสนอราคาได้พิจารณาแล้ว)				

เงินปันผล 15.00% ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00%
เงินประกันผลงาน 0.00% ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

หมายเหตุ ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคารายที่เห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยผู้เสนอราคารายที่เห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ
ให้ส่วนอำนาจการแก้ไขรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างเป็นไปตามที่ผู้เสนอราคารายที่เห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ

ลงชื่อ กรรมการ
(นายปรีชญ์ คงกระพัน)
วิศวกรโยธาดำเนินการ

ลงชื่อ กรรมการ
(นายวิชัย นวสุต)
นายช่างโยธาดำเนินการ

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสิทธิชัย ปริญญาธรรม)
วิศวกรชำนาญการพิเศษ



กลุ่มงานคลังและพัสดุ
รับที่ ๑๑๑
วันที่ ๓๐ ต.ค. ๖๕
เวลา ๑๐.๔๐

สำนักงานผู้อำนวยการ
เลขที่รับ ๕๓๑๔
วันที่ ๓๐ ต.ค. ๖๕
เวลา ๑๐.๓๒

สำนักงานผู้อำนวยการ
เลขที่รับ ๕๓๑๔
วันที่ ๓๐ ต.ค. ๖๕
เวลา ๑๐.๓๒

ส่วนราชการ ส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๙ โทรศัพท์ ๐๕๕๓๑๓๘๘๒ ต่อ ๑๔๒
ที่ ทส.๐๖๒๔.๔/๑๐๑๖ วันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๕

เรื่อง ขออนุมัติร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ และกำหนดราคากลาง
โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูง
แบบโครงการหลวงน้ำแบ่ง ระยะที่ ๒ บ้านแทนสาม หมู่ที่ ๘ ตำบลผาทอง อำเภอท่าวังผา จังหวัดน่าน
เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ (ผ่านผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ)

เรื่องเดิม

๑. ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ ทส.๐๖๐๔.๓/ว ๑๕๒ ลงวันที่ ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๕
สำนักนโยบายและแผนทรัพยากรน้ำ แจ้งผลการพิจารณาร่างพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ และขอให้เตรียมความพร้อมแผนงานโครงการที่ได้รับจัดสรรงบประมาณ
(เอกสารแนบ ๑)

๒. ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๒๔๗/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๕ แต่งตั้ง
คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและกำหนดราคากลาง
สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการฯ แผนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ โครงการก่อสร้าง
ระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงน้ำแบ่ง
ระยะที่ ๒ บ้านแทนสาม หมู่ที่ ๘ ตำบลผาทอง อำเภอท่าวังผา จังหวัดน่าน (เอกสารแนบ ๒)

ข้อเท็จจริง

๑. คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ
และกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์สนับสนุน
โครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงน้ำแบ่ง ระยะที่ ๒ บ้านแทนสาม หมู่ที่ ๘ ตำบลผาทอง
อำเภอท่าวังผา จังหวัดน่าน ได้ร่วมประชุมพิจารณาจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียด
คุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและการกำหนดราคากลาง งบประมาณ ๔,๙๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่ล้านเก้าแสน
แปดหมื่นบาทถ้วน) ดังนี้

๑.๑ ร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ โครงการก่อสร้าง
ระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงน้ำแบ่ง
ระยะที่ ๒ บ้านแทนสาม หมู่ที่ ๘ ตำบลผาทอง อำเภอท่าวังผา จังหวัดน่าน (เอกสารแนบ ๓)

๑.๒ การกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ (๑) ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการ
ราคากลางกำหนด โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูง
แบบโครงการหลวงน้ำแบ่ง ระยะที่ ๒ บ้านแทนสาม หมู่ที่ ๘ ตำบลผาทอง อำเภอท่าวังผา จังหวัดน่าน โดยใช้
เงื่อนไขเงินล่วงหน้า ๑๕ % ดอกเบี้ยเงินกู้ ๕% เงินประกันผลงานหัก ๐ % ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ % ค่า Factor F
(ประเภทงานอาคาร) ๑.๒๙๘๙ และ Factor F (ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ) ๑.๐๗๐๐ ค่าก่อสร้างแล้วเสร็จ
เป็นเงิน ๔,๙๗๙,๕๕๘.๐๐ บาท (สี่ล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลา
ดำเนินการก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน ๑๕๐ วัน (เอกสารแนบ ๔)

๒. อำนาจในการสั่งการ อนุมัติ และการดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างในครั้งนี้ อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำมอบอำนาจให้ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๙ ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๗๒/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒ มีนาคม ๒๕๖๕ เรื่อง มอบอำนาจหน้าที่ในการสั่งการและปฏิบัติราชการแทนอธิบดี กรมทรัพยากรน้ำ ให้ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑-๑๑ ลำดับที่ ๗ การพัสดุ ตามข้อ ๗.๖ สั่งการ อนุมัติและดำเนินการกระบวนการที่เกี่ยวข้องกับการจัดซื้อจัดจ้าง งานจ้างที่ปรึกษา งานจ้างออกแบบ และควบคุมงานก่อสร้าง ทุกวิธี ยกเว้นกรณีที่ใช้เฉพาะเจาะจงตามมาตรา ๕๖ (๒) (ค) (ง) (จ) และ (ข) ที่ไม่ได้ ดำเนินการในเขตพัฒนาเศรษฐกิจเฉพาะกิจ (จังหวัดยะลา จังหวัดปัตตานี จังหวัดนราธิวาส จังหวัดสตูล และจังหวัดสงขลา เฉพาะอำเภอจะนะ อำเภอเทพา อำเภอนาทวี อำเภอสะบ้าย้อย) ที่ต้องได้รับอนุมัติหลักการ ก่อนดำเนินการ ภายในวงเงินครั้งละไม่เกิน ๕๐,๐๐๐,๐๐๐ บาท ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กฎกระทรวง ระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติ รวมถึงการทำสัญญา การบริหารสัญญาและการตรวจรับพัสดุ การอุธรณ์ และการโอนสิทธิเรียกร้อง ในการรับเงิน รวมทั้งการทิ้งงาน (เอกสารแนบ ๕)

ข้อเสนอเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการฯ พิจารณาแล้วเพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ จัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ เห็นควร

๑. อนุมัติขอบเขตของงาน (Terms of Reference:TOR) โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำ ด้วยพลังงานแสงอาทิตย์สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงน้ำแบ่ง ระยะที่ ๒ บ้านแทนสาม หมู่ที่ ๘ ตำบลผาทอง อำเภอท่าวังผา จังหวัดน่าน

๒. อนุมัติการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงน้ำแบ่ง ระยะที่ ๒ บ้านแทนสาม หมู่ที่ ๘ ตำบลผาทอง อำเภอท่าวังผา จังหวัดน่าน

๓. อนุมัติให้ดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงน้ำแบ่ง ระยะที่ ๒ บ้านแทนสาม หมู่ที่ ๘ ตำบลผาทอง อำเภอท่าวังผา จังหวัดน่าน ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามอนุมัติตามข้อเสนอ ๑,๒ และ ๓ และขอบเขตของงานและการกำหนดราคากลาง ที่แนบมาพร้อมนี้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายสิทธิชัย ปริญาจร)
วิศวกรชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายรัชชัญ คงกระพันท์)
วิศวกรโยธาชำนานุกร

อนุมัติ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายวินัย แก้วพูลศรี)
นายช่างโยธาชำนานุกร

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ
เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นางฐิติกา ตุ่มปาก)

ผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ

(นายนิมิตร โคตรบัว)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๙ ปฏิบัติราชการแทน
อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ